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SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2017. gada martā –
49,12 EUR/MWh  

(bez PVN).
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no Agates Hincas albuma
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Velga Ērgle
Dzimtmisas pamatskolas 
dabaszinību cikla skolotāja

«Ēdam atbildīgi!» ir mācību 
programma ekoskolām, kas 
akcentē izglītības ciešu sasaisti 
ar praktisku rīcību. 

Tā aizsākās EYD 2015 (Eiro-
pas attīstības gads 2015) ietvaros 

16 gadus vecā iecavniece Agate 
Hinca šīs nedēļas sākumā 
atgriezās no Itālijas pilsētas 
Peskāras kā mākslas darbu 
konkursa «Pomilio Blumm Prize 
Next Artists U20» uzvarētāja. 

Anta Kļaveniece

un turpināsies kā neatņemama 
Ekoskolu programmas sastāvda-
ļa. 

Projekta nedēļā Dzimtmisas 
pamatskolā strādājām pie šīs mā-
cību programmas dažu jautājumu 
izzināšanas. Runājām par atbildī-
gu pārtikas patēriņu bērnu skatī-
jumā. Kas tad tas īsti ir? Apzināti 
izdarītas izvēles attiecībā uz pār-
tiku, ko ēdam, ievērojot veselības, 

Degunradzis atnes uzvaru 

No 180 iesniegtajiem darbiem 
Agates veidoto lampu-degunra-
dzi konkursa žūrija novērtēja 
visaugstāk. 

Šajā mācību gadā, pēc devītās 
klases absolvēšanas Iecavas vi-
dusskolā, Agate uzsāka mācības 
Rīgas Dizaina un mākslas vidus-

skolas Formas tekstila nodaļā, 
kur apgūst interjera priekšmetu 
dizainu un apģērbu modelēšanu. 

Mākslas virziens Agati vilinā-
jis jau kopš mazotnes, un savus 
pirmos nopietnos soļus mākslas 
pasaulē viņa spērusi Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolā. Tā-
lāk mērķtiecīgi tēmējusi uz Rīgas 
Dizaina un mākslas vidusskolu, 
un devītās klases laikā cītīgi ap-
meklējusi izvēlētās mācību iestā-
des sagatavošanas kursus. Nā-
kotnē Agate sapņo par studijām 
Mākslas akadēmijā vai kādā citā 
augstskolā, kur iespējams apgūt 
interjera priekšmetu dizainu. 

Arī jaunietes brīvais laiks 
ir piepildīts - Agate dejo tautas 
dejas studijā «Dzirnas» un ik pa 
laikam kaut ko uzglezno ar eļļas 
krāsām. Agate nemēdz aizbildi-
nāties ar laika trūkumu, jo uz-
skata - jo vairāk dari, jo vairāk 
izdari.  

Pagājušā gada nogalē skolotā-
ja informējusi par iespēju pieda-
līties konkursa «Pomilio Blumm 
Prize Next Artists U20» un Agate 
nodomājusi - kāpēc gan ne? Vili-
nājis tas, ka konkurss notiek ār-
pus Latvijas, un tas, ka konkursa 
uzdevumā dota tikai tēma, nevis 
izpildījuma tehnika. 

Projektu nedēļā apgūst prasmes, 
lai izvēlētos veselīgus produktus

vides un ekonomiskos aspektus, 
kurus skar mūsu izvēle un kuri 
ir saskaņā ar visu cilvēku pamat-
vajadzībām, ir labvēlīgi planētai, 
individuālam patērētājam un sa-
biedrībai kopumā.

Strādājot pie izvēlētajām tē-
mām, skolēniem vajadzēja domāt 
par to, ko viņi ēd. No kurienes nāk 
mans ēdiens, kā tas tika ražots, 
kāda ir mana ēdiena lokālā un 

globālā ietekme?
Darbs nebija grūts, bet atbil-

dīgs gan! 1. klases skolēni pētīja, 
cik daudz cukura un sāls satur 
viņu iemīļotie dzērieni un ēdie-
ni. Visiem bija liels pārsteigums 
par iegūtajiem datiem un acīmre-
dzamo vielu daudzumu. Daudzu  
iecienītā kola izrādījās liela cuku-
ra daudzuma turētāja!

Agate ar mammu Ilzi un konkursam iesniegto darbu Peskārā.



2.2017. gada 17. martā

1.lpp.
Mana Iecava : : :

Gvido Montrims
Iecavas internātpamatskolas 
8.a klase

Mana Iecava
Kad pienāk pavasaris
un Iecava rotājas ābeļu ziedos,
Es domāju -  
kā mana Iecava smaržo!

Kad pienāk vasara
un Iecavu pārņem jāņuguns 
degsme, 
Es priecājos - 
kā mana Iecava garšo!

Kad pienāk rudens
un Iecavu pārņem pīlādžu 
trakums,
Es redzu - cik Iecava krāšņa!

Kad pienāk ziema 
un Iecavu pārklāj sniega sega,
Es dzirdu - 
skan eņģeļu dziesmas skaņas!

no IMMS albuma

Kristīne Vaičus
klavierspēles skolotāja

Šajā rubrikā publicējam Iecavas 
novada skolēnu radošo darbu 
konkursa «Mana Iecava» laureātu 
dzejoļus un miniatūras. Konkurss 
noritēja septembrī Dzejas dienās.

IMMS pirmo reizi 
organizēja 
klavierspēles konkursu

Iecavnieka Arnolda 
Rodenkirhena sniegumu 

klavieru konkursā žūrijas 
komisija novērtēja ar 

II vietu A grupā.
Projektu nedēļā apgūst prasmes, 
lai izvēlētos veselīgus produktus

2. klases skolēni pētīja, ko sa-
tur bērnu iecienītie cepumi un ar 
kādiem veselīgiem produktiem tos 
var aizstāt. Tika gatavots, cepts 
un eksperimentēts, lai iegūtu gar-
du un veselīgu našķi. 3. klases 
skolēni apskatīja jau nopietnākas 
lietas - «Kas ir manā ledusskapī?»,  
meklēja informāciju internetā un 
grāmatās. Vizuāli tika veidots le-
dusskapis un tajā pariezi novie-
toti pārtikas produkti. 4. klases 
skolēni pētīja uztura piramīdu 
veidojošās produktu grupas un to 
procentuālo sastāvu. Secināja, ka 
visveselīgāk uzturā lietot dārzeņus 
un salātus.

6. klases izpētes lokā nonāca 
eļļas. Skolēni devās izpētes eks-
kursijā uz mūsu novada eļļas ra-
žotni SIA «Iecavnieks». 8. klases 
skolēni pētīja plaši pielietojamās 
palmu eļļas izcelsmi, ražošanas 
procesu, ietekmi uz dabu, izman-
tošanas iespējas. Visi bija pār-
steigti par to, ko īsti satur daudzu 
bērnu iecienītais kārums Nutella! 
Nekā veselīga - daudz cukura un 
palmu eļļas! Eļļa netiek izvadīta 
no organisma, bet uzkrājas tajā. 
Palmu eļļas plantācijas tiek ierī-
kotas, izcērtot tropiskos mežus, 

8. martā Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolā (IMMS) notika 
Zemgales reģiona I konkurss 
klavierēs un 
vispārējās klavierēs.

Konkursā piedalījās audzēkņi 
no Bauskas MS, Bēnes MMS, Do-
beles MS, Engures MMS, IMMS, 
Olaines MMS un Piltenes MS.

Žūrijas komisijā darbojās pie-
redzes bagāti klavierspēles peda-
gogi no dažādām mūzikas skolām: 
komisijas priekšsēdētāja - Juglas 
MS vispārējo klavieru metodiskās 
komisijas vadītāja Vija Grīntāle, 
Bauskas MS klavierspēles meto-
diskās komisijas vadītāja Ligita 
Kārkliņa, Vecumnieku MMS kla-

vierspēles metodiskās komisijas 
vadītāja un Ķekavas MS klavier-
spēles pedagoģe Līga Opincāne.

Priecājamies par IMMS  
audzēkņu sasniegumiem šajā kon-
kursā. Anastasija Juhņeviča (ped. 
N. Hozjainova) ieguva III vietu  
A grupā klavierēs, Māris Riekstiņš 
(ped. N. Hozjainova) - Atzinību  
A grupā klavierēs, Arnolds Roden-
kirhens (ped. K. Vaičus) - II vietu  
A grupā klavierēs.

A grupā vispārējās klavierēs 
Iecavu pārstāvēja Pauls Kauķis 
(ped. D. Mežiņa), kas guva Atzi-
nību, un Arina Vaiņiloviča (ped.  
D. Mežiņa). B grupā Atzinību sa-
ņēma Katrīna Jūlija Casno (ped.  
A. Rušmane), kā arī piedalījās Lai-
ne Novicka (ped. D. Mežiņa).

Paldies visiem konkursa dalīb-
niekiem un pedagogiem par iegul-
dīto darbu! 

iznīcinot daudzas dzīvnieku sugas 
un to mājas. 

Projekta nedēļas laikā skolē-
ni apguva daudzas prasmes, kas 
lieti noderēs, izvēloties produktus 
veikalā, dodot priekšroku vietējai, 
mūsu zemē audzētai pārtikai.

10. martā savu padarīto darbu  

skolēni prezentēja skolas saimei. 
Notika diskusijas, bija jautājumi 
un atbildes, atjautības uzdevumi 
un krustvārdu mīklas minēšana. 
Skolēni uzzināja kaut ko jaunu 
un sev noderīgu. Paldies skolas 
saimei par ieguldīto darbu un iz-
domu! 
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Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Meldra Ivbule 
Pārtikas un veterinārā dienesta
Dienvidzemgales pārvaldes
vadītāja vietniece

Novada domē 

Putnu gripa ir vīrusa  
H5N1/ H5N8 izraisīta ļoti lipīga 
infekcijas slimība, kas Eiropā 
un visā pasaulē pašlaik aktīvi 
ietekmē savvaļas putnus un 
mājputnus. To galvenokārt 
raksturo smagi elpošanas 
sistēmas traucējumi un augsta 
mirstība putnu vidū.

Risks inficēties ar H5N1 vī-
rusu no dzīviem dzīvniekiem vai 
mājputnu produktiem ir zems, jo 
tas nav uzskatāms par vīrusu, kas 
būtu labi pielāgojies cilvēka organis-
mam (līdz šim vēl pasaulē nav kon-
statēta putnu gripas vīrusa H5N1 
pārnešana no cilvēka uz cilvēku, 
bet tas var tikt nodots no inficēta 
dzīvnieka cilvēkam), taču pastāvī-
gi notiek izmaiņas vīrusa genomā, 
tāpēc pastāv iespēja, ka putnu gri-
pas H5N1 vīruss varētu mutēt un 
izveidoties jauns vīrusa paveids, kas 
ir vairāk pielāgojies cilvēka organis-
mam un potenciāli varētu radīt 
jaunu pandēmijas celmu.

Pēc Pasaules Veselības organi-
zācijas datiem, cilvēkiem inficē-
joties ar H5N1 vīrusu, letalitāte 

14. martā notika kārtējā domes 
sēde, kurā deputāti izskatīja  
18 jautājumus. Sēdē nepiedalījās 
Agra Zaķe un Jānis Siugalis.

Pašvaldības izpilddirektors Mār-
tiņš Veinbergs klātesošos informēja 
par pašvaldības darba aktualitātēm 
iepriekšējā mēnesī.

Iecavas novada stadionā šogad 
plānots izbūvēt sporta spēļu - te-
nisa, volejbola, basketbola un fut-
bola – laukumus. Mākslīgā zāliena 
segumu futbola laukumam finan-
sē Latvijas Futbola federācija. Šā 
gada 20. janvārī izsludināts atklāts 
konkurss «Sporta laukumu izbūve  

novērota 60% gadījumu. Visos ga-
dījumos inficēšanās konstatēta pēc 
cieša kontakta ar slimiem putniem, 
putnu līķiem vai ar vīrusu aptraipī-
tiem priekšmetiem. Līdz šim vēl pa-
saulē nav konstatēta putnu gripas 
vīrusa H5N1 pārnešana no cilvēka 
uz cilvēku.

Riskam visvairāk ir pakļauti tie 
cilvēki, kuri tur putnus, piemēram, 
vistas, pīles un zosis, savas dzīves-
vietas tuvumā, kā arī tie, kuriem ir 
novājināta imunitāte.

Kā pasargāt sevi un 
mājputnus no saslimšanas?
Biodrošības ievērošana – izslēg-

tas mājputnu kontaktēšanās iespē-
jas ar savvaļas putniem (turēšana 
slēgtā vidē), barības un ūdens pasar-
gāšana no savvaļas putnu piekļuves 
(ūdens izmantošana no atklātām 
ūdenstilpnēm un svaigas zāles, kas 
bijusi kontaktā ar savvaļas putniem, 
izbarošana rada milzīgu risku), izvai-
rīšanās no masveida pasākumiem ar 
putnu dalību (izstādes, izbraukuma 
tirdzniecība), nepiederošu personu 
apmeklējumu un piekļuves putniem 
un putnu mītnei ierobežošana, mai-
ņas apģērba, apavu un dezobarjeras 
pie ieejas novietnē.

Nepieļaut citu dzīvnieku, kas 
brīvi pārvietojas pa novietnes vai ap-
kārtējo teritoriju (suņi, kaķi), saskari 

Putnu gripa – vai tikai ekonomiska problēma?

Iecavā». 13. februārī būvniecības 
uzņēmums SIA «Tilts» Iepirkumu 
uzraudzības birojā iesniedzis sūdzī-
bu par konkursa nolikuma prasī-
bām. Iesniegums ir izskatīts 9. mar-
tā, lēmumu Iepirkumu uzraudzības 
birojs pieņems šīs nedēļas laikā. 
Atklāta konkursa piedāvājumu  
iesniegšanas termiņš pagarināts 
līdz 21. martam. 

24. janvārī izsludināts iepir-
kums «Pašvaldības nozīmes koplie-
tošanas ūdensnoteku pārbūve Ieca-
vas novadā». 28. februārī tika atvērti 
seši iesniegtie piedāvājumi, notiek 
to izvērtēšana.

23. februārī izsludināts atklāts 
konkurss «Degvielas piegāde Ieca-
vas novada pašvaldības iestāžu un 

ar mājputniem
Personīgās higiēnas ievērošana 

(īpaši pēc saskares ar putniem vai 
putnu izkārnījumiem mazgāt rokas 
ar ziepēm), termiski apstrādātas 
putnu gaļas un olu lietošana uztu-
rā. Inficēties ar putnu gripas vīrusu 
iespējams, uzturā lietojot slimu put-
nu gaļu un olas, kā arī aizskarot in-
ficētus putnus un to līķus. Stingrā-
ki piesardzības pasākumi jāievēro 
putnu kopējiem un cilvēkiem, kas ir 
ciešā saskarē ar putniem.

Vai putniem neredzēt 
saules gaismu?
Laika posmā līdz 31. maijam 

mājputni ir jātur slēgta tipa telpā 
vai kūtī, kas nepieļauj mājputnu 
kontaktu ar savvaļas putniem. Put-
nus pieļaujams turēt arī slēgta tipa 
nojumē vai cita veida konstrukcijas 
būvē, ja tā ir pasargāta no savvaļas 
putniem (sevišķi ūdensputniem), kā 
arī citu dzīvnieku piekļūšanas māj-
putnu turēšanas, dzirdināšanas un 
barošanas vietai. Šī telpa var būt 
norobežota ar smalku sietu un no-
klāta ar drošu ūdensizturīgu jumtu. 
Tāpat slēgta telpa var būt arī tikai 
slēgta nojume.

Ekonomiskie zaudējumi
Ja slimības uzliesmojums tiek 

reģistrēts mājputnu novietnē, visi 
putni tiek nekavējoties nogalināti un 

iznīcināti; nekavējoties tiek iznīcinā-
ta arī no šiem mājputniem iegūtā 
gaļa un olas. Tiek izveidota aizsar-
dzības zona 3 km rādiusā un uzrau-
dzības zona 10 km rādiusā, kurās ir 
ierobežojumi putnu un produkcijas 
pārvietošanai un tirdzniecībai.  Ja 
putnu gripa tiks konstatēta noviet-
nē, kura nav reģistrējusi mājputnus 
LDC, tā nevarēs saņemt kompen-
sāciju par slimības dēļ likvidēto ga-
nāmpulku. 

Ko darīt, ja ir aizdomas 
par putnu gripas infekciju?
Informēt PVD, ja pamana nepa-

rasti lielu skaitu (vairāk par 5) beig-
tu savvaļas putnu vai arī ja kāds no 
mājputniem saslimst vai nomirst 
neparastos apstākļos. Nekādā gadī-
jumā cilvēkiem pašiem nevajadzētu 
aiztikt (beigtus vai slimus) putnus. 

Ja cilvēkiem ir iepriekš bijusi 
saskare ar slimiem putniem un ir 
konstatēti gripai līdzīgi simptomi 
(paaugstināta temperatūra 380C, 
vājums, klepus, kakla, muskuļu 
un vēdera sāpes, diareja, grūtības 
elpot, pneimonija, krampji vai nei- 
roloģiski simptomi), nekavējoties 
jāvēršas pie ģimenes ārsta vai tuvā-
kajā ārstniecības iestādē, papildus 
informējot medicīnisko personālu 
par iepriekšēju kontaktu ar slimiem 
putniem. 

aģentūras vajadzībām». Par uzvarē-
tāju Iepirkuma komisija atzīs pre-
tendentu, kurš piedāvās zemāko 
cenu. Iesniegto piedāvājumu atvēr-
šana paredzēta 21. martā.

24. februārī noslēgts līgums 
ar SIA «Sintarh» par Dzimtmisas 
pamatskolas muižas ēkas vizuālo 
apsekošanu, fiziskā stāvokļa ana-
līzi, nepieciešamo būvdarbu cenas 
orientējošu aprēķinu un darbu gra-
fika sastādīšanu. Kopējā līgumcena 
par darbu izpildi ir 2540 eiro bez 
pievienotās vērtības nodokļa. Līgu-
ma termiņš - šā gada 1. maijs.

Saskaņā ar apstiprināto iepir-
kumu grafiku norit darbs pie ne-
pieciešamo nolikuma dokumentu 
izstrādes, lai varētu izsludināt iepir-
kumus par Sarkanās skolas ēkas 
jumta pārbūvi un Iecavas vidussko-
las ēdnīcas korpusa projektēšanu. 

Dome apstiprināja maksu par 
dalību Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas (IMMS) organizētajos kon-
kursos 10 eiro apmērā. Lai veici-
nātu jauno mūziķu profesionālo 
izaugsmi un koncertdarbību, IMMS 
audzēkņi regulāri piedalās dažādos 
konkursos. Konkursi tiek organi-
zēti arī Iecavā, piemēram, 8. martā 
pirmo reizi notika Zemgales reģiona 
konkurss klavierēs un vispārējās 
klavierēs, savukārt 21. aprīlī tiks 
organizēts kokles spēles konkurss, 
kas notiks jau devīto reizi. No šīs 
maksas atbrīvoti IMMS audzēkņi. 
Līdzekļi tiks tērēti, lai segtu kon-
kursu organizēšanai nepieciešamās 
izmaksas, proti, atalgojumu žūrijas 
komisijai, balvas dalībniekiem, zie-
du iegādi, transporta izdevumus.

Visi domes sēdē pieņemtie lēmu-
mi būs pieejami www.iecava.lv. 

Neatbilstoša turēšana. Atbilstoša turēšana.
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Anta Kļaveniece

Beata Logina

1.lpp.

Mīli suņus? 
Piesakies!

«Pomilio Blumm» ir viena 
no vadošajām komunikācijas 
kompānijām Itālijā. Kompā-
nijas izsludinātais starptau-
tiskais konkurss ir paredzēts 
Eiropas un Vidusjūras reģiona 
valstu mākslas skolu audzēk-
ņiem, lai apzinātu jaunos ta-
lantus (līdz 20 gadiem). Viņu 
uzdevums, brīvi izvēloties da-
žādas mākslas tehnikas un 
stilus, interpretēt kompānijas 
vēsturisko simbolu - degunra-
dzi.  

Iespēja brīvi interpretēt Ag-
atei nesusi veiksmi. No decem-
bra līdz 8. februārim, kad kon-
kursam bija jāiesniedz darba 
fotogrāfija, jaunā māksliniece 
realizēja savu ideju - no iepa-
kojuma kartona izveidoja lam-
pu degunradža formā. Vispirms 
ar ģimenes drauga Gintera 
Lazberga palīdzību tapusi gais-
mekļa pamatne, bet pēc tam 
Agate darinājusi tā dizainu. 

Marta sākumā konkursa 
organizatori e-pastā informē-
juši, ka Agates darbs iekļuvis 
finālā starp 20 labākajiem, bet 
nākamajā dienā saņēmusi tele-
fona zvanu, ka viņai jāierodas 
Peskārā uz apbalvošanas cere-
moniju. Tā vēl pirms oficiālās 
rezultātu izziņošanas Agate 
uzzināja, ka kļuvusi par kon-
kursa uzvarētāju. Pavisam par 
konkursa laureātiem kļuvuši 
trīs tā dalībnieki: Itālijas uzva-
rētājs, Eiropas un Vidusjūras 
reģiona valstu uzvarētājs (šajā 
kategorijā laurus plūca Agate) 

Konkursa apbalvošanas ceremonijā bija daudz skatītāju un 
arī goda viesi, kas uzstājās ar savām prezentācijām. Viens no 
slavenākajiem viesiem bija NBA leģenda un pasaules kultūras 
vēstnieks Karīms Abduls-Džabars (Kareem Abdul-Jabbar). 

kā arī interneta balsojuma uz-
varētājs. Visi trīs tika aicināti 
uz apbalvošanas ceremoniju. 

Agate uz Itāliju devās kopā 
ar savu lielāko atbalstītāju - 
mammu Ilzi. Ceļa un uzturēša-
nās izdevumus sedza konkursa 
organizatori. Nokļūšana Peskā-
rā gan nebija viegla, jo tik īsā 
laikā sagādāt lidmašīnas biļe-
tes no Rīgas un Romu vairs ne-
bija iespējams. 10. martā Agate 
un Ilze devās uz Kopenhāgenu, 
no turienes uz Romu, un tad 
vēl trīs stundas ar autobusu 
līdz Peskārai. 

Viesmīlīgā uzņemšana gan 
neļāva domāt par ilgo brau-
cienu. Agatei un Ilzei bija 
sava pavadone, kas palīdzēja  
iekārtoties viesnīcā, izrādīja 
uzņēmumu, pilsētas skaistā-
kās vietas un burvīgo Adrijas 
jūras piekrasti, sekoja līdzi, 

lai Agate un Ilze ir paēdušas 
un laikā ierastos organizētajos 
pasākumos. Agate stāsta, ka 
brīvā laika neesot bijis pārāk 
daudz, jo nācies sniegt intervi-
jas un piedalīties apbalvošanas 
ceremonijā, kas 11. martā no-
risinājās vēsturiskā liķiera fab-
rikas ēkā.

Konkursa uzvarētāji saņē-
ma lieliskas balvas - 300 eiro 
un vienu prakses nedēļu «Po-
milio Blumm» kompānijā. Aga-
te ir ļoti priecīga, ka gaidāmajā 
vasarā varēs gūt pieredzi, dar-
bojoties plecu pie pleca ar la-
bākajiem lietišķās mākslas un 
komunikācijas nozares speciā-
listiem.

Atskatoties uz savu dalību 
konkursā, Agate teic - vienmēr 
vajag mēģināt, jo kā gan citādi 
uzzināsi, vai vari būt starp la-
bākajiem vai ne. 

9. martā Iecavas bērnu 
bibliotēkā konkursa spriedze 
mijās ar prieku un dziesmām. 
Te viesojās vidusskolas 
2.b klases skolēni un viņu 
audzinātāja Solvita Pļaviņa, 
lai noskaidrotu zīmējumu 
konkursa uzvarētājus, 
kā arī čaklākos un vērīgākos 
pasaku lasītājus.

No 6. februāra līdz 6. martam 
bibliotēkā bija apskatāma otr-
klasnieku zīmējumu izstāde, kas 
tapusi pēc iepazīšanās ar somu 
populārākajiem grāmatu varo- 

ņiem - trollīšiem Muminiem.  Par 
sev tīkamāko zīmējumu ikviens 
varēja nobalsot gan bibliotēkā, gan 
sociālajos tīklos. Taču skolēnu ve-
cāki un audzinātāja nolēma lasīt-
prasmes veicināšanas aktivitātes 
turpināt un šoreiz rosināja bērnus 
iepazīt latviešu autoru grāma- 
tas - Kārļa Skalbes «Kaķīša dzir-
naviņas», Ineses Zanderes «Lupa-
tiņus» un Margaritas Stārastes 
«Zīļuku». Iespaidojušies no izlasī-
tā, bērni bija pagatavojuši savus 
Lupatiņus, iemācījušies dziesmi-
ņas, kas skan multenītē par Lu-
patiņiem. Taču, lai noskaidrotu, 
cik uzmanīgi uzdotās grāmatas 
ir izlasītas, bibliotekāres bija sa-

gatavojušas bērniem vairākus 
uzdevumus - lika viņiem minēt 
krustvārdu mīklas un atbildēt uz 
jautājumiem. 

Pasākuma noslēgumā koman-
das saņēma diplomus ar iegūto 
nomināciju nosaukumiem. 

Zīmējumu konkursa interneta 
balsojumā visvairāk punktu bija 
ieguvis Martas Zakarītes darbs, 
bet bibliotēkas balsojumā uzva-
ra tika Jūlijai Guževai. Balvu kā 
čaklākā lasītāja saņēma Evelīna 
Kope, bet bērnu bibliotēkas spe-
ciālbalva tika Laurai Ignatei. Pa-
teicībā par čaklo iesaistīšanos grā-
matu lasīšanā bibliotekāres visai 
klasei dāvināja grāmatu «Čaklās 

Lasīšana kā azartisks piedzīvojums
rokas». Dāvanas par labu darbu 
klases audzinātājai, bibliotekā-
rēm un mazajiem lasītājiem no 
Somijas bija atsūtījuši arī trollīši 
Mumini, bet balvas konkursa uz-
varētājiem - no pašu zīmējumiem 
veidotas puzles - palīdzēja sarūpēt 
Vineta Lamberte no veikala-darb-
nīcas «Ciku cakas». 

Kāpēc ir jālasa? Lai būtu gud-
ri! Tā par lasīšanu teic otrklasnie-
ki. Jauki, ka ieinteresēti vecāki, 
atsaucīga klases audzinātāja un 
bibliotekāres šo iespēju bērniem 
prot pārvērst par azartisku piedzī-
vojumu.

Foto no pasākuma - pašvaldī-
bas portālā www.iecava.lv. 

Degunradzis atnes uzvaru 

Biedrība «Zemgales  
kinoloģiskais klubs» 
meklē aktīvus un atbildīgus  
jauniešus, vecumā no 
13 gadiem, kuri labprāt un 
brīvprātīgi, protams, ar vecāku 
atļauju un atbalstu, iesaistītos 
kluba pasākumu organizēšanā  
un būtu organizatoru vai 
tiesnešu palīgi. 

Klubs sporta pasākumus vai 
sacensības rīko reizi mēnesī. Par 
tiem plašāk var uzzināt mājaslapā  
www.zkk.lv. «Dalībnieku pasāku-
mos ir daudz, bet palīdzīgu roku 
mums trūkst, jo pienākumu orga-
nizatoriem ir pietiekami un kļūst 
arvien vairāk. Tāpēc šogad esam 
nolēmuši uzsākt sadarbību ar mūsu 
novada jauniešiem,» skaidro biedrī-
bas valdes priekšsēdētāja, kinoloģe 
Aina Korņejeva. 

Jaunieši, kuri ir ieinteresēti rast 
jaunu pieredzi, lūgti uz kluba e-pa-
sta adresi zemgaleskk@gmail.com 
nosūtīt īsu aprakstu par sevi (vārds, 
uzvārds, dzimšanas gads, dzīves vie-
ta, vai ir pieredze ar suņiem, piemē-
ram, esošs mājas mīlulis, un kon-
taktinformācija - e-pasts, tālrunis).

Pretendentiem obligāts nosacī-
jums ir augsta atbildības sajūta,  kā 
arī interese par suņu sporta veidiem 
un mīlestība pret suņiem. Savukārt 
biedrība piedāvā tikšanos ar jaunie-
šiem, kurā kluba kinologs izstāstīs, 
kā notiek tiesnešu palīgu apmācība 
un kā kļūt par kluba tiesneša palī-
gu. Tiks nodrošināta jauniešu bez-
maksas apmācības programma pēc 
sacensību nolikumiem un kluba 
sertifikāta izsniegšana, kā arī trans-
ports uz sacensībām un atpakaļ. 
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no Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas novadpētniecības 
materiāliem un Wikipedia

Anta Kļaveniece

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Dziedniece ZILĀKALNA MARTA 
(30.03.1908.-22.05.1992.) mūžībā 
aizgājusi Iecavā, atdusas Sila kapos. 
Izdziedinājusi ap 75 000 cilvēku.  
Ierakstīta septiņu pasaules slavenā-
ko dziednieku sarakstā. Vēl arvien 
ļoti daudz cilvēku dziļā pateicībā at-
ceras grūtā brīdī sniegto Martas at-
balstu veselībai un sirdsmieram. Nā-
kusi no Dauguļu pagasta Mazbren-
guļiem Vidzemē, īstajā vārdā Marta 
Rācene. Māte Anna Rācene bijusi 
dzejniece, tēvs Pēteris gājis bojā no 
bandītu rokas, vectēvs Mārtiņš bijis 
pirmais Baltijas ģenerālis cara goda 
pulkā, vecāmāte nodarbojusies ar 
dziedniecību. Mācījusies Dauguļu 
pamatskolā un Dikļu draudzes sko-
lā. Pabeigusi medicīnas skolu un  
ieguvusi feldšeres diplomu, asis-
tējusi kara ārstiem operācijās un 
glābusi ievainotos Pirmā pasaules 
kara laikā. Jaunībā Marta bijusi 
liela Latvijas patriote, iesaistījusies 
skautu un gaidu organizācijās, biju-
si reliģioza, vēlāk daudz rūpējusies 
par dievnamiem. Par Martas nau-
du izremontēta Dikļu un Raunas 
baznīca. Viņa dzīvoja teiksmainā 
Zilākalna tuvumā – Žāzēnu mājās, 
bet pēdējos dzīves gadus Raunā un 
arī Iecavā,  Elzas Skrodeles mājās. 
Pie viņas visās dzīvesvietās nāca un 
brauca daudz slimnieku no tuvām 
un pat ļoti tālām vietām. Viņa staigā-
jusi zaļās drēbēs, jo uzskatījusi, ka 
šai krāsai ir dziednieciskas īpašības. 
Allaž devusi padomus par krāsām, 
izjautājusi, kāds kuram vārds un 
tēva vārds. Ārstējusi ar apvārdotiem 
produktiem, lūgšanām, dievvārdiem 
un paveikusi brīnumus. Viņa ievē-
rojusi savus likumus, zinājusi, kad 
palīdzēt, kad ne. Reliģiskajos svēt-
kos un svētdienās nav strādājusi. 
Martai piemitušas apbrīnojamas 
spējas apturēt ugunsgrēku, atrast 
pazudušus cilvēkus, ieskatīties nā-
kotnē, dziedināt. 

Par Zilākalna Martu izdotas grā-
matas, uzņemtas filmas un iestudē-
ta luga Rīgas Jaunajā teātrī. 

9. martā Iecavas kultūras namā 
norisinājās jau tradicionālā 
Zālītes internātpamatskolas 
organizētā popiela. 

Konkursā startēja 14 muzikālie 
kolektīvi, kuros bija iesaistīti vairāk 
nekā 80 Pamūšas, Zālītes, Bērzupes 
un Rīgas 4. speciālās internātpamat-
skolas skolēni. 

Pasākums sākās ar jauku pār-
steigumu - uz skatuves ar priekš-
nesumiem kāpa gan Zālītes in-
ternātskolas skolotāji, gan žūrijas 
priekšsēdētājs, Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas direktora vietnieks 
saimnieciskajā darbā Raitis Sirma-
nis. Viņam žūrijas darbā pievienojās 
Zālītes speciālās internātpamatsko-
las keramikas pulciņa vadītāja Liene 
Vecmane, bērnu deju skolas pārstā-
vis Eduards Cers un realitātes šova 
«TV Zvaigzne» dalībnieks Edgars To-
retto.

Zālītes internātskola atklāto po-
pielu organizēja jau sesto reizi, un 
šoreiz galveno balvu - L. Vecmanes 
veidoto māla kausu - izcīnīja pasāku-
ma uzticamākie dalībnieki - Pamū-
šas internātpamatskolas skolēni. 
Viņi atveidoja grupu «Pirates of the 
Sea», kas savulaik pārstāvēja Latviju  
Eirovīzijas dziesmu konkursā. 1. vie-
tu žūrija piešķīra diviem konkursa 
pārstāvjiem - Rīgas 4. internātpa-
matskolas komandai, kas atveido-
ja Allas Pugačovas uzstāšanos, un 
Bērzupes audzēkņiem kā grupai 
«Kan». 2. vieta Pamūšas skolēniem, 

Iemiesojas skatuves tēlos 
un atveras priekam

3. vietā
ierindojās 
mājinieki - 

Zālītes 
speciālās 
internāt-

pamatskolas 
skolēni, 

kas iejutās 
norvēģu 

komiķu dueta 
«Ylvis» 

priekšnesumā.

Jauniešu centrā
21. un 28. martā plkst. 19.00 jaunieši zumbo ar Rudīti (jāpiesakās 
iepriekš, vietu skaits ierobežots). 

17. martā atnāc ar savu T kreklu un iebur tajā otro elpu!

20. un 22. martā plkst. 15.00 darbnīcas - plastmasas un stikla 
pudeļu dzīve Nr.2.

24. martā plkst. 14.00 atstāj savu rokas nospiedumu klimata 
pārmaiņām! 

25. martā plkst. 19.30 Zemes stundas nakts spēle «Zaļā tumsa» 
(pasākums pie Iecavas Jauniešu centra līdz plkst. 21.30).

kas atdarināja grupu «Buranovskije 
Babuški», bet 3. vietā ierindojās mā-
jinieki - Zālītes internātpamatskolas 
skolēni, kas iejutās norvēģu komiķu 
dueta «Ylvis» priekšnesumā. 

Kamēr žūrijas pārstāvji skaitī-
ja punktus un dalīja iegūtās vietas, 
skatītājus priecēja viesu uzstāšanās. 
Uz skatuves ar speciāli sagatavo-
tiem numuriem kāpa mākslinieki no 
Pamūšas un Zālītes, kā arī no Valsts 
sociālās aprūpes centra (VSAC) 
«Zemgale» filiāles «Iecava». Zālītes 
skolai ar sociālās aprūpes centru iz-
veidojusies laba sadarbība. Vairāki 
popielas dalībnieki ar saviem priekš-
nesumiem aizvadītajā nedēļā kupli-
nāja kādu VSAC pasākumu. 

Pasākuma galvenā kūrētāja, Zā-
lītes internātpamatskolas direktora 
vietniece audzināšanas darbā Ilze 
Arāja, vislielāko paldies teic žūrijas 
pārstāvjiem, pasākuma atraktīva-
jam vadītājam Ginteram Lazber-
gam, skolotājiem, atbalstītājiem:  

SK «Drostalas», Natālijai Kartiševai, 
Ivetai Cerai, Vinetai Lambertei, Edu-
ardam Ceram un SIA «Gotus», kā arī 
visiem neredzamajiem palīgiem, kas 
pielika savas pūles, lai pasākums 
izdotos godam. Pateicība arī dalīb-
niekiem, kas ne tikai bija apguvuši 
savus numurus, bet arī sarūpējuši 
un izgatavojuši dažādus skatuves 
atribūtus, lai pēc iespējas precīzāk 
atveidotu izvēlētos mūzikas priekš-
nesumus. Paldies arī Iecavas kultū-
ras namam par mājīgajām telpām 
un aparatūru.

I. Arāja ir gandarīta, ka šoreiz 
popielai daudz priekšnesumu bija 
sagatavojuši arī bērni ar trauslāko 
veselību. Popielā pārtopot par citiem 
personāžiem, šie bērni atveras prie-
kam un skatuves izaicinājumam. Šī 
varēšana sagādā gandarījumu gan 
viņiem pašiem, gan pedagogiem. Ne 
velti popiela ir viens no gaidītākajiem 
pasākumiem visa mācību gada grie-
zumā. 
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Beāta Bundule
«Liepu» vadītāja

Beata Logina

Anta Kļaveniece

Sieviešu dienas priekšvakarā 
atklātā gleznu izstāde 
bibliotēkā būs apskatāma 
mēnesi.

17. martā plkst. 14.00 
Bauskas novada domes  

2. stāva zālē Uzvaras ielā 1 
biedrība «Bauskas rajona  

lauku partnerība»  
organizē informatīvu  

semināru par atbalsta  
nosacījumiem atklāta  

LEADER projektu konkursa 
2. kārtu aktivitātē «Vietējās 
ekonomikas stiprināšanas 

iniciatīvas» Bauskas, 
Iecavas, Rundāles un 
Vecumnieku novadā.

Rīgas NVO namā 9. martā 
uz Nevalstisko organizāciju 
sadraudzības un tīklošanās 
pasākumu Sieviešu dienas 
svinēšanai tika pulcētas tās 
organizācijas, kuras veidojušas 
sievietes un kuru darbs ikdienā 
saistīts ar sievietēm aktuāliem 
jautājumiem. 

Pasākumā pulcējās 23 orga-
nizācijas, un katrai bija iespēja 
dalīties ar savu pieredzi, atrast 
līdzīgo un atšķirīgo, iegūt poten-
ciālus sadarbības partnerus.

Iecavas sieviešu klubs «Lie-
pas» pasākumā tika aicināts kā 
biedrības «Sadarbības platfor-
ma» pārstāvis, kā organizācija, 
kurai ir ļoti plaša un ilgstoša 

«Liepas» dalās savā pieredzē
pieredze sabiedrībai nozīmīgu 
projektu ieviešanā. 

Pasākumā, kurā bija izteikti 
pozitīva gaisotne, netrūka mu-
zikālo pārsteigumu, smieklu un 
aizkustinošu stāstu, piedalījās 
«Liepu» vadītāja Beāta Bundule 
un valdes locekle Agnese Hauka.
Īpaši aizkustināja Dainas Stre-
lēvicas stāstījums par biedrības 
«Iļģuciema sievietes» brīvprātī-
go darbu sieviešu cietumā, kur  
ieslodzījumā esošās sievietes un 
arī viņu bērni tiek iesaistīti da-
žādās radošās aktivitātēs. Katra 
pasākuma dalībniece mājās aiz-
brauca ar pasākuma organiza-
toru sarūpētu dzeltenu rozi un 
siltu sajūtu par to, ka savstar-
pēji spējam cits citu iedvesmot 
un novērtēt. 

7. martā biedrība «RaDam» 
aicināja uz Sigmas 
Strautmales gleznu 
izstādes «Bez vārdiem…» 
atklāšanu Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā.

Pievēršoties gleznošanai, Sig-
ma Strautmale beidzot piepildīja 
savu jaunības sapni. Tas gan no-
tika pavisam nesen - pirms vairāk 
nekā diviem gadiem pēc smaga 

Dabas dota krāsu izjūta
pārdzīvojuma. Toreiz Sigma pieli-
ka punktu savai iemīļotajai nodar- 
bei - dziedāšanai Bauskas korī 
«Dzīle» - un sāka gleznot. 

Jaunībā viņa pat braukusi 
uz gleznošanas kursiem Mākslas 
akadēmijā, taču divas reizes nedē-
ļā izbraukāt no Bauskas bijis grū-
ti, tādēļ kursus pametusi. Dabas 
dotā krāsu izjūta un zīmēšanas 
talants atklājušies jau skolā, un, 
iespējams, tie ierakstīti jau gēnos. 
Mammas krusttēvs bijis glezno-
tājs, laba zīmētāja bijusi tēta māsa 
un arī Sigmas māsa.  

Ikdienā S. Strautmale strādā 
par Iecavas novada Sociālā dienes-
ta vadītāju, bet brīvajā laikā jau 
trešo gadu brauc uz nodarbībām 
Meistara Gotharda gleznošanas 
studijā Bauskā. Šajā laikā glezno-
šanas noslēpumi izzināti pie čet-
riem dažādiem pasniedzējiem, un 
no katra Sigma ir kaut ko iemā-
cījusies. Glezniecību viņa gribētu 
apgūt arī privātstundās pie kāda 
profesionāla mākslinieka.   

Amatiermāksliniece atzīst, ka 
savu stilu glezniecībā vēl nav atra-
dusi, gleznojot to, kas ir kursu uz-
stādījumā, un to, ko uzdod pasnie-
dzējs. «Pirmie darbi bija dramatis-
ki, toties sniedza gandarījumu, ka 
esmu beidzot apņēmusies gleznot,» 
atklāj Sigma. Viņas pašreizējais 

izaicinājums ir spēja atainot cilvē-
kus kustībā un viņu sejas. Ziedu 
un skaistu dabas ainavu gleznās 
esot maz, lai gan pēc šādām glez-
nām esot vislielākais pieprasījums. 

Vaicāta par darbiem, kuri re-
dzami izstādē, gleznotāja teic, ka 
tie ir ļoti dažādi, taču pašai vismī-
ļākās ir divas Pola Sezana darbu 
kopijas, no kurām «Kāršu spēlma-
ņi» ir viens no pasaulē dārgākajiem 
mākslas darbiem. «Pasniedzējs 
ļāva izvēlēties, kurām gleznām vei-
dot kopijas. Es izvēlējos Sezana 
darbus, jo tos ir grūti atdarināt, 
toties neizpaliek izaicinājums, un 
man tas ir svarīgi. Gleznošanā ko-
pumā man svarīgāks šķiet process 
un interese, kas no tā sanāks. Pa-
gaidām gleznoju savus darbus un 
krāmēju aiz skapja. Manuprāt, iz-
stādi rīkot vēl bija par agru, jo ap-
zinos, ka es vēl daudz ko nezinu, 
vēl ir daudz jāmācās. Ceru, ka nā-
kotnē gleznošu daudz labāk. 

Pagaidām darbu nav daudz, 
jo esmu no tiem gleznotājiem, kas 
pie viena darba strādā ļoti ilgi, ātri 
nemāku. Varbūt tāpēc, ka man 
šķiet - ja darbs nav pietiekami kva-
litatīvs, tad ar to nav jālielās. Pēc 
dabas esmu impulsīva, ātra, man 
trūkst pacietības, bet gleznošanā 
tas ir citādi - ļaujos lēnam un lai-
kietilpīgam procesam. Iespējams, 
ka gleznošana mani līdzsvaro. Tā 
ir arī īsta relaksācija, jo, kad glez-
noju, neko citu nedomāju.». 
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Sporta ziņas

Iecavas novada skolu sacensības florbolā 10.-12. klasēm notika  
7. martā Iecavas vidusskolā. 

1. vieta vidusskolas 12.b klases komandai, kurā spēlēja Ričards Dū-
miņš, Daniels Stenlijs Vanags, Aigars Griška, Mārtiņš Mārcis Robežnieks 
un Pauls Ķeružis. Klases audzinātāja Vita Lauciņa-Veinere, sporta skolo-
tāja Īrisa Korčagina. 

2. vieta vidusskolas 10.b klases komandai, kurā spēlēja Maksims Pav-
lovs, Alekss Besprozvannijs, Edvīns Milzers, Ričards Šteinbergs, Sandijs 
Albiņš un Matīss Mitrofanovs. Klases audzinātāja Maruta Lasmane, spor-
ta skolotājs Voldemārs Pārums. 

3. vieta vidusskolas 12.a klases komandai, kurā spēlēja Kristaps Ans-
poks, Dāvis Vidrins, Kevins Mors, Valters Kļavenieks, Hugo Vītiņš un 
Česlavs Rakovskis. Klases audzinātāja Antra Pāruma, sporta skolotāja 
Regīna Savinska. Sacensību galvenais tiesnesis Māris Ozoliņš informē, 
ka pirmo reizi sacensībās tika izmantots jaunais florbola laukuma aprī-
kojums un inventārs, kuru pašvaldība iegādājusies Izglītības un zinātnes 
ministrijas līdzfinansētā projekta «Sporta inventāra un aprīkojuma iegāde 
Iecavas novada akreditētajās vispārējās un profesionālās ievirzes sporta 
izglītības iestādēs» ietvaros. 

8. martā SAKS «Dartija» norisinājās Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» vieglatlētikas sacensību telpās U-18 grupai 2. posms - noslē-
dzošais. Kopvērtējumā:

1. vieta – Enia Tīna Šusta (16 punkti) / Edijs Lācis (26 punkti);
2. vieta – Paula Kaupe (24) / Hugo Huberts Puriņš (33);
3. vieta – Linda Linka (31) /Roberts Mašiņenkovs (47,5). 

11. martā Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti de-
vās uz Kuldīgu, lai piedalītos starptautiskās vieglatlētikas sacensībās 
«Kuldīgas kauss 2017». Sacensībās spēkiem mērojās vieglatlēti no Latvi-
jas, Lietuvas, Igaunijas, Itālijas un Krievijas. Rezultāti:

U-18
Edijs Lācis – 3. vieta 60 m/b (8,54 sek.) un 200 m (24,23 sek.);
Jēkabs Ķurbe – 6. vieta 60 m/b (8,91 sek.);
Edijs Lācis, Jēkabs Ķurbe, Hugo Huberts Puriņš, Artūrs Kalniņš -  

      3. vieta 4 x 200 m stafetē (1 min. 38,56 sek.).
U-16
Sandis Šaškovs – 2. vieta lodes grūšanā (14,53 m);
Matīss Sisenis – 4. vieta 1000 m (3 min. 01,49 sek.);
Amanda Gromova – 5. vieta 60 m (8,60 sek.), 6. vieta 200 m  

      (28,48 sek.).

11. un 12. martā Jēkabpilī norisinājās Latvijas jaunatnes meistar-
sacīkstes galda tenisā «B» grupai (2002. g. dzimuši un jaunāki spor-
tisti). Sacensībās piedalījās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» galda 
tenisistes Rēzija Meļķe un Līva Bogdanoviča. 

Vienspēlēs Rēzija izcīnīja 5. vietu, bet Līva 7. vietu. Meiteņu du-
bultspēlēs dramatiskā cīņā ar rezultātu 2:3 Rēzija un Līva ierindojās  
2. vietā, piekāpjoties 1. vietas ieguvējām Viktorijai Poriņai (Kuldīga) un 
Sanijai Kibelko (Liepāja). Savukārt jauktajās dubultspēlēs Rēzija Meļķe 
pārī ar rēzeknieti Denisu Vasiļjevu izcīnīja bronzas medaļu.

Iecavas novada basketbola komanda, kuru sacensībās pārstāvēja 
BK Dartija veterāni, četru komandu konkurencē izcīnīja pirmo vietu 
Mēmeles kausā veterānu komandām. Sacensības norisinājās no pagā-
jušā gada 7. decembra līdz 8. martam, informē Māris Ozoliņš. 

Pavisam tika izspēlēti pieci sacensību apļi. 15 spēlēs Iecavas komanda 
izcīnīja 14 uzvaras un pārliecinošu 1. vietu. 2. vietu ieguva Ceraukste,  
3. vietu – Bauska.

Iecavas novada komandā spēlēja Māris Ozoliņš, Dzintars Kaļķis, Ģirts 
Jakuška, Aļģis Mudurs, Gunārs Plucis, Kaspars Kauķis, Ints Kreicšteins, 
Andris Pļaviņš, Dzintars Zaumanis, Juris Jašuks, Jānis Krūze, Aigars In-
driķis un Juris Bidzāns. 

LJBL: par Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņu rezultā-
tiem informē treneris Voldemārs Pārums.

11. martā Iecava/Vecumnieki – Ventspils
U14 51:67 (E. Geks 22, R. Diena 11, H. Pļaviņš 10)
U15 38:82 (V. Berlinskis 14, E. Klāsups 10)
12. martā Iecava/Vecumnieki – BS Rīga/Pārdaugava
U14 58:45 (E. Geks 20, G. Dumbris 18)
13. martā Iecava/Vecumnieki – Mārupes SC
U14 55:46 (G. Dumbris 18, E. Geks 17).
Kāruma kausa izcīņā Salaspilī 14. martā sacentās U10 vecuma gru-

pas komandas. Iecavas basketbolisti ar rezultātu 60:28 uzvarēja JugluB 
un ar 42:28 - Pārdaugavu 07/08.  

Beata Logina

Rolands Linejs

Iecavas novada galda tenisa 
sacensību piektā – pēdējā – kārta 
sporta namā «Dartija» norisinājās 
9. marta vakarā, kad spēkiem 
mērojās 18 sportistu.

Kopš pagājušā gada rudens 
sacensībās piedalījušies 14 gal-
da tenisisti vīriešu grupā un 12 – 
sieviešu, informē Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» direktore 
Baiba Gāga.

Kā jau bija ierasts iepriekšējās 
četrās kārtās, arī pēdējā posmā 
nepārspēts palika Egmonts Cil-
dermanis, Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» galda tenisa tre-
neris, šoreiz pirmajā sešniekā aiz 

Noslēgušās 
2016./2017. gada 
sacensības galda tenisā

sevis atstājot Terēzu Tabeu Dru-
viņu, Verneru Rinkoviču, Rolan-
du Lineju, Rēziju Meļķi un Jāni 
Breieru.

Kopvērtējumā tika noteikti 
un apbalvoti veiksmīgākie dalīb-
nieki trīs grupās. Likumsakarīgi, 
ka vīriešu konkurencē triumfēja 
Egmonts Cildermanis; 2. vietu 
ieguva Verners Rinkovičs, bet  
3. vietu – Vilis Dubrovskis. 

Sieviešu grupā 1. vietu izcīnī-
ja Terēza Tabea Druviņa, 2. vietu 
Rēzija Meļķe, 3. vietu Ludmila 
Bulaha.

2005. gadā dzimušo un jau-
nāku sportistu grupā vislabāk 
veicās Raineldai Blumbergai, 
Santai Upelniecei un Heterei He-
tei Zāģerei. 

Aizsaulē aizgājuši

Konstantins Ustinovs (14.11.1934.- 10.03.2017.)
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Reklāma un sludinājumi : : :

IECAVAS NOVADA 
ČEMPIONĀTS ZOLĪTĒ 

risināsies Iecavas kultūras namā 
26. martā no plkst. 10.00. 

Pieteikšanās no plkst. 9.30. 

Dalības maksa 10 eiro.

Aicina darbā : : :

Maina : : :

Pārdod : : :

Kultūras namā 
1. aprīlī plkst. 18.00 

BURVJU TRIKU ŠOVS.
Ieejas maksa - 2 eiro.

27. aprīlī plkst. 19.00 humora 
izrāde «MADE in LATVIJA». 
Ieejas maksa - 9 un 10 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 

kultūras namā.

IZGATAVO KOKA KARKASA SILTUMNĪCAS 
KOKMATERIĀLI  50 x 70 (impregnēti)
2 x 4 m           2,5 x 5 m             3 x 6 m 
(var izgatavot arī pēc klienta izmēriem)

Tālr. 28626324

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Apsveikums : : :
Lai dienas gaišas krīt kā zelta oļi,
Sudrabs balts lai visos ceļos skan,
Lai kā viegla deja raisās soļi,
Salda zemes dvaša apkārt tvan! /Ā. Elksne/       

Sirsnīgi sveicam IRĒNU BULIŅU skaistajā dzīves jubilejā!

Zenta, Dzintra, Matī, Aija un Kārlis

Īpašnieks pārdod vai izīrē 
bijušo kokogļu ražotni 

«Mazjānumi»  
(6 km no Iecavas, zeme - 0,8 ha).

Tālr. 29562481.

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.  
Tālr. 22339907.

Kokapstrādes uzņēmums «Ar-
bora» (reģ. Nr. LV43603053170) 
piedāvā darbu Bauskā
autoiekrāvēja vadītājam,  
kokapstrādes operatoriem  
un palīgstrādniekiem.
Tālr. 29177993,  
e-pasts: siaarbora@inbox.lv.

Mainu 2 vai 3 istabu dzīvokli 
Rīgā pret māju Iecavā (māja var 
būt remontējama).  
Tālr. 20363399.

ZS «Liepziedi»  
(reģ. Nr. 43601024459) saistībā 
ar saimniecības paplašināšanu 
aicina darbā traktoristu-mehā-
niķi ar pieredzi lauksaimniecī-
bā. CV sūtīt uz e-pasta adresi: 
meike30@inbox.lv.  
Tālr. 29428723.

SIA «EKO KOKSNE» 
(reģ. Nr. 53603050231) aicina 
darbā skaldīšanas iekārtas 
operatoru malkas ražotnē  
Iecavā. Tālr. 26334588.

SIA «Baltijas moteļu grupa» 
(reģ. Nr. 40003402685) aicina 
darbā apkopēju darbam motelī 
«Brencis». Tālr. 29251290.

CIENĪJAMIE MŪSU SKOLĒNU UN 
TOPOŠO 1. KLAŠU SKOLĒNU VECĀKI!

Iecavas internātpamatskola 24. martā no plkst. 9.00 
aicina un gaida uz Vecāku dienu skolā.

Iespēja apmeklēt mācību stundas, tikties ar klašu 
audzinātājiem un skolas administrāciju, noklausīties  

Alekša Daumes lekciju par audzināšanas nozīmes jautājumiem.

Skolas administrācija
Veikals «Lats» Baldones ielā 28 
(reģ. nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574.

ZS «Roziņi»  
(reģ. Nr. 43601027489) meklē 
sezonas strādniekus darbam 
siltumnīcās, dārzeņu novāk-
šanai. Darba uzsākšana/darba 
samaksa - pēc vienošanās.
 Tālr. 26549369    (Jānis).

LIAA BAUSKAS BIZNESA 
INKUBATORS UN 

FINANŠU INSTITŪCIJA 
«ALTUM» 

IELŪDZ UZ TIKŠANOS
IECAVĀ -

Iecavas novada domē
 22. martā plkst. 15.00. 

Programmā: 
pirmie soļi 

uzņēmējdarbības 
uzsākšanā un 

individuālas konsultācijas. 

S E K O 
 J A U N U M I E M:

www.facebook.com/LIAAbauska


